
UNC

WSTO:

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone N" 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcauncfa'agro.unc.edu.ar

FCA

CUDAP:EXP-UNC: 0019544/2016

La presentación realizada por los Consejeros Estudiantiles del Movimiento de
Base de Agronomía, referida a otorgar el aval institucional a las actividades realizadas
por los estudiantes de esta Casa de Estudios en el marco del proyecto de extensión:
"Huerta comunitaria como camino al cambio de hábitos de alimentación"; y

CONSIDERANDO;

Que La Universidad debe recuperar su función social, y comprometerse con las
problemáticas actuales.

Que nos anteceden programas como el FCA Solidaria, dependiente de la
Secretaría de Extensión, cuyo objetivo es realizar tareas solidarias.

Que las herramientas profesionales deben ponerse al servicio de la
construcción colectiva con la sociedad, e intentar aplicar las prácticas académicas a
hechos concretos.
Por ello

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Brindar aval institucional a las actividades realizadas por los
estudiantes de esta Casa de Estudios en el marco del proyecto de extensión: "Huerta
comunitaria como camino al cambio de hábitos de alimentación".

ARTÍCULO 2°: Para los estudiantes de la Carrera de Ingeniería Agronómica,
que participen de las actividades se les otorgará 0,5 créditos para el Espacio Curricular
Formación Integral correspondiente al Plan de Estudios 2004.

ARTÍCULO 3: Por Mesa de Entradas comuniqúese a las Secretarías de
Asuntos Académicos, Planificación Institucional y General. Cumplido, comuniqúese al
Centro de Estudiantes y al interesado. Cumplido, Archívese.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE
LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS VEINT
MES DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL DIECISÉIS.

Irrg.

Ing. Agr. Esd. JJMÍE Q/DUTTO
Secreí „

Facultad de Ciencia^Agropecuarlas
U.N.

RESOLUCIÓN N°: 234
E.D./

DOS DÍAS DEL

g r - J u a n o C O N R E R O


